[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.05.2017	    г. Норильск	             № 191

О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 06.04.2015 № 144

Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Порядка установления и использования придорожных полос автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Норильск, утвержденного постановлением Администрации города Норильска
от 06.04.2015 № 144,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок установления и использования придорожных полос автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска 06.04.2015 № 144 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Полномочия владельца автомобильных дорог осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление по содержанию и строительству автомобильных дорог г. Норильска», владеющее автомобильными дорогами на вещном праве в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – владелец автомобильной дороги)»;
1.2.	абзац второй пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«Для получения письменного согласия владельца автомобильной дороги физическое или юридическое лицо, имеющее намерение разместить рекламную конструкцию, информационный щит или указатель в границах придорожной полосы автомобильной дороги, должно представить в муниципальное казенное учреждение «Управление по содержанию и строительству автомобильных дорог г. Норильска» следующие документы:»;
1.3.	абзац тринадцатый пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«Письменное согласие или мотивированный отказ владельца автомобильной дороги направляется муниципальным казенным учреждением «Управление по содержанию и строительству автомобильных дорог г. Норильска» заявителю не позднее тридцати дней со дня поступления заявления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска			         А.П. Митленко
image1.jpeg